SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018 – SEDUC

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS

APOIO ESCOLAR II

Considerando a situação de emergência de saúde pública de importância internacional declarada pela Lei (Federal) nº
13.979/ 2020, em razão da pandemia ocasionada pela proliferação da COVID-19, o Secretário de Estado da Educação,
do Esporte e da Cultura, no uso das suas atribuições, convoca os habilitados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado 01/2018, discriminados no anexo desta convocação, através do e-mail

documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br, até dia 22/12/2020, para apresentação da documentação abaixo
relacionada:

OBSERVAÇÕES

1. A ausência da entrega da documentação implica na não comprovação dos requisitos previstos no item 2.6 do

Edital, importando na desistência do processo seletivo e desclassificação do candidato.

2. FAVOR OBSERVAR A POSSIBILIDADE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS PREVISTA

NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 37, Inciso XVI.

3. Após ocorrer a contratação, por conveniência e oportunidade da SEDUC, a SEAD convocará os candidatos,

oportunamente, para realização de perícia médica admissional.

4. De acordo com item 11.3 (...) A futura contratação fica condicionada à necessidade da SEDUC.

5. A SEDUC não se responsabilizará pela entrega da documentação realizada por meio diferente do descrito

nesta convocação (email: documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br).

Documentos Originais em arquivo único (formato PDF) na seguinte ordem
- Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido por Médico do Trabalho (original)
- 1 Foto 3x4; Cópias da Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor;
- Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);
- Conta Corrente do BANESE (Caso não possua, solicitar previamente no setor de concursos/SEAD);
- Comprovante do Comprovante de Residência (com CEP válido);
- Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (sexo masculino);
- Certificado de Escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo;
- Declaração de não acúmulo de cargos públicos (download no site da SEAD);
- Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);
- Certidão de Crimes Eleitorais; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);
- Certidão Negativa CRIMINAL Federal (https://consulta2.jfse.jus.br/certidaonegativa/emissaocertidao.aspx)

Aracaju, 15 de dezembro de 2020.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PERÍCIA MÉDICA A DEFINIR

Entrega virtual dos documentos: Até 22/12/2020 – impreterivelmente

*Atenção: e-mail documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br

especificar no campo assunto: 9ª Convocação - PSS 01/2018

Candidatos com Contratação Condicionada*

DRE CLASSIFICAÇÃO NOME LISTA

DEA

51 EDILEIDE LOPES DE ARAUJO Ampla

59 DANIEL SILVA SANTOS CRUZ MANOEL Ampla

62 MARINA OLIVEIRA MALTA Ampla

69 ALEX BEZERRA NASCIMENTO Ampla

533 OTHONIEL ALVES DE ARAGÃO NETO PcD

538 AÉCIO JOSÉ POSENER ARAÚJO PcD

600 MARIA ROSIMEIRE CAMPOS PcD

DRE’1 10 ROSVANDERSSON GOIS DE MATOS Ampla

DRE’2
15 GLEIDE SELMA FONTES SILVA Ampla

16 TELMA DOS SANTOS LIMA APOLONIO Ampla

DRE 3

12 CRISTIANO GOMES DA SILVA Ampla

14 CRISTINA NUNES DOS SANTOS Ampla

15 ALYSSON SANTOS COSTA Ampla

16 KARLECI MABEL DOS SANTOS ALMEIDA Ampla

DRE 5
10 MONICA SANTOS BRANDAO Ampla

11 ALVIENE GOMES SANTOS ALMEIDA Ampla

DRE 6 16 FABRICIO COELHO CARDOSO Ampla

DRE’7
6 ELISSANDRA DA SILVA ANDRADE ARAGÃO Ampla

7 MARIA BELANIZA DOS SANTOS Ampla

DRE 8

22 MARIA AUXILIADORA DE LIRA GOMES Ampla

23 NADJA SOLANGE ALVES DE ARAUJO Ampla

26 LUZIA SILVA VENTURA Ampla

*Candidatos na situação de contratação condicionada devem entrar em contato via e-mail

(documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br), até o dia 21/12/2020, para tomar conhecimento do motivo

do impedimento à contratação e eventual solução.

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PERÍCIA MÉDICA A DEFINIR

Entrega virtual dos documentos: Até 22/12/2020 – impreterivelmente

*Atenção: e-mail documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br

especificar no campo assunto: 9ª Convocação - PSS 01/2018

DRE CLASSIFICAÇÃO NOME LISTA

DEA

52 MARIA OSMA DE FRANÇA GINAS Ampla

53 KATIA CRISTINA ARAGÃO Ampla

54 CARIBEL SOUZA COSTA SANTOS Ampla

55 ROSEMEIRE BATISTA SANTOS Ampla

56 GISCLEIDE GONCALVES LIMA Ampla

57 ALESSANDRA MENEZES DE OLIVEIRA Ampla

58 THERESA CRISTINA OLIVEIRA C. PEREIRA Ampla

60 ALISSON SANTOS FREIRE Ampla

61 APARECIDA SANTOS LIMA Ampla

63 MISLENE VIEIRA DOS SANTOS Ampla

64

ALESSANDRA REGINA DE SOUZA

PINHEIRO Ampla

65 JEANE PALMEIRA EMILIANO Ampla

66 NILSEDY IRACEMA DE SOUZA EUFRASIO Ampla

67 ELIZABETE GONZAGA SANTOS Ampla

68 ANDREA SILVA DE JESUS Ampla

536 LIVIA MELO DE ARAUJO DE MENEZES PcD

DRE 1

8 MARGARIDA FEITOSA GRILLO Ampla

9 MARQUIZIA COSTA MOREIRA SILVEIRA Ampla

11 VAGNAR SILVA SANTOS GONZAGA Ampla

12 VANUSA BATISTA ARAUJO RODRIGUES Ampla

DRE 2 17 ANA PAULA DOS SANTOS Ampla

DRE 3

11 ROSÂNGELA DE SOUZA MOURA Ampla

13 CÁSSIA MARIA SANTOS Ampla

17 JOELSON SANTOS NUNES Ampla

DRE 4 5 MARIA HELENA MORAES DA SILVA Ampla

DRE 5

9 LUANA ARAUJO DE CARVALHO SILVA Ampla

12 ALINE ROLEMBERG LIMA Ampla

13

RITA DE CASSIA NASCIMENTO DE

SANTANA Ampla

DRE 6

14 ANA VANESSA VIEIRA MACHADO Ampla

15 IRANILDES DOS SANTOS FEITOSA Ampla

17 ALINE DOS SANTOS SOUZA Ampla

18 EDENILSON BARBOSA DOS SANTOS  Ampla

19 ELISANGELA MOTA SILVA Ampla

20 DARLIANE DOS SANTOS SILVA Ampla

21 ALDILEIA GONÇALVES Ampla

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DRE 7

8 TEREZINHA MOREIRA GUERRA DO CARMO Ampla

9 MARIA SILVIA JOAQUIM DE SANTANA Ampla

10 GILVAELTON SANTOS GUILHERME Ampla

DRE 8

17 BRENDA FERREIRA DOS SANTOS Ampla

18 IARA DA GLÓRIA SANTOS PEREIRA Ampla

19 JUSSARA OLIVEIRA SANTOS Ampla

20 MARILENE SILVA SANTANA DE OLIVEIRA Ampla

21 ADRIANO FEITOSA OLIVEIRA Ampla

24 DULCILEIDE SANTANA SANTOS Ampla

25 GILVANI SANTOS DE OLIVEIRA Ampla

DRE 9 13 JANE CLÉA DE SOUZA DOS SANTOS Ampla

 14 MARIA PATRICIA VIEIRA MARTINS LIMA Ampla

 15 MARIA JOSE DO NASCIMENTO Ampla

 16 SILVANEIDE LISBOA DA GRAÇA  Ampla

 17 ELITANIA CLEMENTINO DOS SANTOS Ampla

 18 NOELIA MARINO DA SILVA Ampla

 19 JOHN LIMA DA CONCEIÇÃO Ampla

 20 MONIKA MARIA FREIRE DE ARAÚJO Ampla